

Djurens rätt till ett värdigt liv

I dag, den 4 oktober, är det Djurens Dag – World Animal Day – en internationell temadag som firas över hela världen för att påminna om vikten av djurens välmående och för att belysa djurens situation.

Djurbranschens yrkesnämnd, DYN, vill särskilt uppmärksamma den senaste tidens skrivelser om förvaltningsrättens i Malmö beslut att en drygt 14 år gammal hund som är förklarad på grund av diskbråck inte behöver avlivas. Hunden sitter fastspänd vid ett slags rullstol och kan bland annat inte utföra sina behov på naturlig väg.

På SVT Play visas tv-programmet *Fantastiska hundar* som försköner hundar med olika grader av missbildningar och exteriöra överdrifter, t ex hundar som lever med enbart två ben, med missbildad ryggrad, onormalt överbett och en hund med alldeles för lång tunga som inte får plats i hundens mun.

Att rädda djur till varje pris kan innebära ett liv utan möjlighet till normalt beteende och ett livslångt lidande för djuret. På samma sätt kan en extrem exteriör innebära onödigt lidande och sjukdomar till följd av denna. Den centrala frågan är djurens välfärd och livskvalitet. Enligt EU:s djurskyddsregler är djur kännande varelser som inte ska utsättas för onödigt lidande. Reglerna omfattar "fem friheter" för djuren:

- Frihet från hunger och törst.
- Frihet från obehag.
- Frihet från smärta, skador och sjukdomar.
- Frihet att leva ut sitt naturliga beteende.
- Frihet från rädsla och stress.

Denna definition ger en god vägledning till alla som har kontakt med djur, oavsett om man är uppfödare, bonde eller "bara" djurägare. Eller arbetar inom djursjukvården. *Frihet att utföra naturligt beteende*, för att återknytta till exemplet med hunden som fått bakbenen ersatta med en kärra. Hur gör den när den ska uträtta sina behov? Om den varken kan lyfta på benet eller huka sig för att uträtta sina behov, har man berövat den friheten att utföra ett naturligt beteende.

Att till varje pris rädda livet på ett djur är inte alltid det bästa för djuret, det är troligen mer en fråga om människans behov av att vara god. Det är nästan oundvikligt att bli känslös när ens djur insjuknar eller skadas och viljan att hålla en god vän eller familjemedlem vid liv tar ofta överhanden. Då är det viktigt att djursjukvården och rättssamhället stöttar och vägleder med djurens bästa för ögonen.

Alla djur har rätt till ett värdigt liv.

Och det är vi djurägare som har ansvar för att de får just det.

Presskontakter Djurbranschens Yrkesnämnd:

Ulf Uddman, ordförande, 08-795 30 10, ulf.uddman@skk.se

Lillemor Wodmar, 2:a vice ordförande, 08-783 03 68, lillemor@djurskydd.org

Djurbranschens yrkesnämnd representerar arbetslivet och är ett nätverk för att bevaka och driva gemensamma frågor, samt främja utbildning och rekrytering inom "djurbranschen utöver lantbruksdjur och häst". DYN företräder medlemsorganisationer inom zoofackhandel, djurparker, djursjukvård, försäkringsbolag, avel och uppfödare, utbildningsorganisationer, djurskydd och djurhem samt fackförbund.

www.djuryn.se